
DODATEKČ.2 

k rámcové smlouvě 
na „Pronájem tlakových lahví a dodávky technických plynů" 

uzavřené dne 1. 1 O. 2018 a dodatku č. 1 uzavřeného dne 1. 3. 2019 
dle§ 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

a ve smyslu ustanovení§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

název: 
se sídlem: 
zastoupena: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 
email: 
ID: 

DISTEP a.s. 
Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

 předseda představenstva 
65138091 
CZ65138091 

 
2yfdqnk 

zapsána ve veřejném rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1205 

( dále jen „objednatel")

a 

název: 
se sídlem: 
zastoupena: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 
email: 
ID: 

VEBO-CZ, spol s. r.o. 
Slezská 1292, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

jednatelkou společnosti 

CZ25876805 

2j39ykw 
zapsána ve veřejném rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 23899 

( dále jen „dodavatel")

Stránka I z 3 



Preambule 

Objednatel uzavřel s dodavatelem smlouvu o pronájmu tlakových lahví a na dodávky 
technických plynů. Od této doby se však zásadním způsobem změnily podmínky dodávek 
na trhu, a to jednak po ekonomickém propadu v důsledku celosvětové pandemie Covid 19, 
a na ni navazující ekonomickou recesi provázenou výraznou inflací, přesahující obvyklé 
hodnoty. Krizi v dodavatelských vztazích navíc umocnil ozbrojený konflikt na východě 
Evropy. Na tuto situaci reagovalo několik institucí včetně Úřadu na ochranu hospodářské 
soutěže. V souladu s jeho stanovisky týkající se veřejných zakázek realizovaných ve výše 
popsané krizové době uzavírají smluvní strany následující dodatek: 

Předmět dodatku 

Předmětem dodatku je v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, změna v článku 4 CENA ZBOŽÍ A 
NÁJEMNÉ se mění takto: 

Objednatel je oprávněn u dodavatele objednávat technícké plyny dle cen uvedených 
v individuální cenové nabídce, která bude zaslána objednateli. Dojde-li ke zvýšení ceny 
technických plynů mezi odesláním nabídky a jejich dodávkou do místa plnění, resp. akceptací 
ze strany dodavatele, je dodavatel povinen o této skutečnosti informovat objednatele. 
Objednatel je poté neprodleně povinen sdělit dodavateli, zda na dodávce za nových cenových 
podmínek trvá či nikoli. Nájemné tlakových lahví je dodavatel oprávněn upravit o takovou 
míru inflace, která bude vyhlášena Českým statistickým úřadem vždy k počátku účetního 
roku, následujícího po roce, za který je nájemné zvyšováno. 

Dodavatel je povinen informovat průběžně objednatele o cenových změnách technických 
plynů, které přesahují změnu o více než 1 O % oproti předchozí individuální cenové nabídce. 

Objednatel je oprávněn odebírat technické plyny i od jiných dodavatelů, zjistí-li, že jejich 
ceníkové ceny jsou nižší o více než 5 % oproti dodávkám technických plynů dodavatele. 

Celkové navýšení cen dodávek technických plynů oproti předchozím podmínkám při zadání 
této veřejné zakázky nesmí přesáhnout finanční limity stanovené v § 222 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Závěrečná ustanovení 

Ostatní ujednání rámcové smlouvy na „Pronájem tlakových lahví a dodávky technických 
plynů" se tímto dodatkem nemění. 

Tento dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech, oba s platností originálu, z nichž každý 
z účastníků rámcové smlouvy obdrží po jednom stejnopise. 

Stránka 2 z 3 



Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední z podepisujících stran a účinnosti 
nabude dnem jeho zveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu tohoto dodatku, což stvrzují 
podpisy svých odpovědných zástupců. 

Ve F dku-Místku dne 4i 11), �-<-x.;

 
Za dodavatele 

 
j

Stránka 3 z 3 

Ve Frýdku-Místku dne 4. 1 O. 2022 

Za objednatele 
 

p




